МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ

РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 «Ласточка» г. Светлоград

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 03.09.2018 г.   г. Светлоград            № 26

О назначении  ответственного

за профилактическую работу

по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма

 в Учреждении

 В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма

в соответствии со ст. 29 Закона РФ от 10.12.1995 №196 - ФЗ «О безопасности

дорожного движения», на основании решения педагогического совета №1 от

31.08.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Годневу Елену Юрьевну- музыкального руководителя,

ответственной за организацию профилактической работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

 2. Воспитателю Годневой Е.Ю. организовать работу по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в соответствии с приказом по

Учреждению и утвержденному плану работы по профилактике детского

дорожно - транспортного травматизма на 2018-2019учебный год, оформить

маршруты безопасного движения детей, уголки безопасности.

3. Включать вопросы организации профилактической работы по

предупреждению детского дорожно - транспортного травматизма с

привлечением сотрудников отдела ГИБДД г.Светлограда (сентябрь, май) на

педагогические советы, родительские собрания.

4. Организовать обязательное систематическое изучение Правил дорожного

движения, проведение инструктажей и бесед с детьми по Правилам

дорожного движения, проведение тематических мероприятий: праздничных

развлечений, конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением

родителей.

5. Оборудовать:

5.1 На территории образовательного учреждения площадку для занятий по

Правилам дорожного движения, сделать разметку перекрестка для

практических занятий по обучению безопасному поведению на дорогах на

территории учреждения;

5.2 Методический уголок  учреждения «Азбука безопасности» новыми

методическими пособиями по безопасности дорожного движения.

6. Организовать проведение в сентябре 2018 года единого занятия по

«безопасному поведению» с привлечением сотрудников ГИБДД

г.Светлограда .

Заведующий МКДОУ ЦРР ДС

№36 «Ласточка» г. Светлоград    В.К. Подорожко